nasterio beati Benedicti omnia quae ab imperatoribus, seu a regibus, et

a singulis principibus antecessoribus in eodem monasterio datas, et con-

cessa erant. Igitur et concesserant, et confirmaberantin jam dicto S. mo-

nasterio, ut nullo abeniente tempore per nullum modum tollerent, aut

quererenttollerebobes, aut carrum de parte ipsius monasterii prò qualis-

cumque serbicium publici faciendum vel in hostes eos minandum, set

semper pars ipsius monasterii securus exinde manerent. Nec non, et con-

23. — STORIA DELLA BADIA DI MONTECASSINO.
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firmaberat ad jamphato S. monasterio ecclesiam bocabulo S. Benedicti,

quae aedificata esse videtur infra muro, et muricino de civitate Larina,

quam edificavit Leo presbiter, et monachus, qui postea factus est pseudo

episcopus, cum omnibus rebus, et substanciis pertinentibus de eadem

ecclesia, sicut in eadem ecclesia ipsa omnia datum, et offertum habuit

eodem Leo presbyter, et monachus. Iterum et confirmamus in praedicto

S. monasterio quantum fuit, et est pertinentes per qualiscumque modis

de terris cultis, et incultis, de planis, et demontibus, de vineis, et olibe-

tis, de pratis, pascuis, adque paludis, de ribis, et aquis, et ripis ex utraque

partibus, quae esse videtur infra has fines, hoc est, ab una parte fine

Rapidu, de alia parte fine ipsu Carnellu, de tertia parte fine ribu, qui

dicitur de Maroza, et fine Farnictu, et fine lacu, qui nominatur de Eade-

prandu, et quomodo vadit usque in Silice. De quarta autem parte fine

ipsa Silice, et terris, et montibus, et silbis, et aquis infra has fines, hoc

est, quomodo incipit de ipsa cosa, et salit per ipsu monte, qui dicitur

S. Donati per media Serra, et quomodo descendit super ipsi monticelli de

Marri, et vadit ad ipsi Pleski, qui sunt ad pede de monte de Balba, et

quomodo vadit inde per duos leones, et inde salit per ipse Serre super

casale, et inde descendit per ipsum monte super ipsa villa de Garilianu,

et inde vadit ad ipsu Plesku, qui nominatur Cripta Imperatoris, usque

in flumen, quae jam dicti S. monasterii pertinet secundum suis racio-

nibus, et caetera alia omnia, quae continentur in ipsum praeceptum,

quae scripta est per Petrum notarium, nec non et confirmaberat in i

eodem S. monasterio domnus Landolfo glorioso principi per unum

alium praeceptum sigillatimi filio, et germano nostro, ut nullo atbe-
!

niente tempore, per nullum modum tollero, aut querent tollere vobes,

aut carrum de parte ipsius monasterii per qualiscumque serbicium pu-

blici faciendum, vel in hostes eos minandum, set semper pars ipsius mo-
j

nasterii securus exinde manerent, quam et concesserat, et confirmaberat

in eodem S. monasterio omnes res, et substancias, qualitercumque, seu

quomodocumque possedit et modo possidet pars ejusdem monasterii in

quibuscumque modis, per singula loca, fundos, et terras, quantos, et quan-

tas pars ipsius monasterii pertinentes habuit in Liburias loco ubi no-

minatur at Trifone, simulque, et confirmaberat in eodem S. monasterio

ut a tando, et semper potestatem, et licentiam haberent pars praedicti

monasterii, quando volerent, mittere ad piscandum in lacum Patriense
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duos lontres cum duas paraturias de ipsis lontris, et ciim quatuor ho-

mines, qui in eodem lacum piscarent, quando voluerint, et quandiu vo-

lerent, et confirmaberant in eodem S. monasterio omnem censum, et

dacionem, quicquit pars illorum publice vel exigere debuerint de ipsu

Gualdu, et curte, et terris, eidem monasterii, qui dicitur casa Cenzana

quemammodum in praefato monasterio a jam dicto genitore illorum

concessum, et confìrmatum est, et caetera alia omnia qualiter in eodem

praeceptum continere videtur, qui scripto est per Adelgisi scriba. Ite-

rum et concesserat, et confìrmaberat in praedicto S. monasterio ea

omnia, quae ab imperatoribus, vel a regibus, seut et a genitore vel a

patruo suo, vel a singulis principibus reliqua ea omnia per singula prae-

cepta in eodem S. monasterio ad eis datum, et concessum est, ipsos

concesserat, et confìrmaberat. Modo vero postulando mandabit nostrani

clemenciam superius dictus Manso veneravilis abbas per supradictum

Aidolfum, et Gisolfum Comites, ut concederemus, et confimaremus in

praedicto S. monasterio integra ea omnia, quae supradicta preceptora

continunt, cum omni continencia, et pertinencia, quae jam dieta pre-

ceptora continunt, et quae ab imperatoribus, et a regibus et a singulis

principibus antecessoribus nostris in eodem monasterio concessum est,

totum ipsos ibidem confìrmaremus. Cujus peticionem exaudientes hos

fìrmitatis apices in eodem S. monasterio fieri juximus, per quos omnino

sancimus, et perpetualiter havendum nostris, et futuris temporibus una

prò amore Dei omnipotentis, et salbacione animae nostrae concedimus

et confirmamus in praephato S. monasterio S. Benedicti situs intro

castro Monte-Casino, ubi vir veneravilis Manso abbas praeest ea omnia

supradicta, quae, et quantum per qualiscunque modis pertinuit, aut

pertinet, vel pertinentes fuerit, simul et omnia supradicta, quae a jam

dictis imperatoribus, seu a regibus, quam a singulis principibus, genito-

rem, et patruum nostrum per singula supradicta praeceptora, et reliqua

alia in eodem S. monasterio concessa, vel confìrmata sunt cunctum, et

integrum ipsos in predicto S. monasterio ipsos concedimus et confir-

mamus. Nec non et concedimus et confirmamus in jam dicto S. mona-

sterio omnibus supradictis rebus, territoriis, cum montibus, et plani-

tiebus, cultis, et incultis, cum predictis aquis, et universis pertinenciis,

quae sunt videtur infra superius dieta, et quem ab antiquis temporibus

usque nunc, eodem monasterio possessus est totas, et integras, in
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praedicto S. Monasterio ipsos concedimus, et confirmamus ad posses-

sionem jam dicti monasterii, et de ejusque abbatibus, vel custodibus,

ita ut nullus homo vobis inde facientem qualiscumque molestiam aut

contrarietatem, set perpetuis temporibus omnia supradicta jamdicto

monasterio, et ejusque abbatibus, vel custodibus ipsos haveant, et

possideant, et juxta legem exinde faciant omnia, quod eorum placuerit

absque contrarietate cujuscumque personas hominis. Quod si quispiam

homo hanc nostrani concessionem in quomodocumque violare presump-

serit, aut de omnia, quae in eodem S. monasterio concessimi!*?, et con-

fìnnabimus, aliquod tollere, aut diminuare quaesierit, sciat se com-

positurus in eodem S. monasterio, et ad ejusque custodibus, vel

abbatibus auri libras centum, et haec concessio de qualiter continet

firma permaneat in perpetuum. Ut autem haec nostra concessio verius

pleniorem in Dei nomine obtineat vigorem, manu propria scripsimus,

et ex anulo nostro subter jussimus sigillali.

Signum Domini Landenolfi excellentissimi principis. Adelchisi scriba

ex jussione supradictae potestatis scripsi. Anno nono principatus

domni Landenolfi gloriosi principis, indictione quarta. Actum in ci-

vitate Capuana.

XXI.

Donazione del popolo di Terracina alla Badia di seimila anguille in ciascun anno.

{Reij. Petr.Diac. n. 241 — Inedita.)

In nomine Domini Dei Salvatoris Jesu Christi. Anno (994) Deo

propitio pontificata Domni Johannis summo pontifici, et universali

papa in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli, Indictione VII, mense

Aprilis, die quintadecima. Postquam quintadecima die intrante mense

Aprilis, quae fuit Eesurrectio Domini nostri Jesu Christi die secundum

Dominicum, egressi sunt omnis populus infra civitatem Terracina